

Godt nytår

Velkommen tilbage efter en velfortjent og forhåbentlig god juleferie.

Når der har været uro på Nørrebro i København eller en mulig terrorhandling er blevet forpurret, står ministre og andre politikere i kø for at rose politiet, efterretningstjenesten og andre gode folk for deres indsats. Det er jo et vigtigt arbejde disse mennesker har og vores sikkerhed og trykthed afhænger af deres arbejde.

Jeg savner, at der er den samme anerkendelse og ros til lærere og børnehaveklasselædere i den danske folkeskole, der udfører et stort og vigtigt arbejde hver dag. Den samme ros kunne med god grund gives til alle i den offentlige sektor som politikerne i sidste ende er arbejdsgivere for.

Men når vi ikke får ros fra andre, må vi få den fra os selv. Så derfor:

Tak for den store indsats du gør i det daglige arbejde i forhold til elever, forældre og kolleger.

“Selvros er den eneste sikre påskønnelse, et menneske kan regne med.”
- Svend Auken, tidligere minister og folketingsmedlem

2020

Vi ved på nuværende tidspunkt at det kommende år vil bringe forandringer for os. Lærerkommissionen har afleveret deres anbefalinger, som kommer til at indgå i de forhandlinger KL og DLF tager hul på i marts. Forud for dette har vi i DLF afholdt en ekstraordinær kongres den 5. februar, hvor vi skal diskutere kommissionens anbefalinger og strategien i forhandlingerne. Jeg tror at der er politisk vilje til, at vi langt om længe kan komme af med Lov 409, som blev påtvunget os ved regeringsindgrebet i 2013 efter vi var blevet lockoutet af vores arbejdsgiver.

Mere lokalt kommer vi til at stifte bekendtskab med vores ny direktør for børn og unge, Karsten Poulsen, der tiltræder 1. februar. Karsten kender arbejdsområdet, idet han kommer fra en tilsvarende stilling i Odder kommune. Derudover har Karsten en baggrund som lærer i folkeskolen, hvilket jeg betragter som en fordel.

Endelig vil der i 2020 også ske ændringer i kredsstyrelsen.

I Nordfyns Lærerkreds har vi det, der hedder en TR-styrelse. Det betyder, at der på generalforsamlingen vælges en formand og derudover 2 personer som tilsammen udgør et forretningsudvalg. Tillidsrepræsentanterne, der er valgt på skolerne og på CLT (PPR) udgør sammen med forretningsudvalget kredsstyrelsen i Nordfyns Lærerkreds.

Lone Green har valgt ikke at genopstille til kredsstyrelsen på generalforsamlingen den 9. marts. Lone har været en del af forretningsudvalget siden marts 2012.

Tilsvarende har jeg besluttet, at jeg heller ikke genopstiller som formand. Efter 22 år i kredsstyrelsen, heraf 13 år som formand, er det tid til at takke af med virkning fra 1. april.

På vegne af Nordfyns Lærerkreds
Peter Ollendorff
Kredsformand



Medlemsopslag